CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 20 de dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0295 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 42/2022 – Dispensa n°. 75/2022. Empresa: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRE-
SAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE. Objeto: Realização de Termo de Cooperação entre a Câmara Municipal de
Ipatinga e o Sebrae/MG, para fomentar a capacitação dos servidores da Câmara Municipal, capacitação dos Vereado-
res e Vereadores Mirins de Ipatinga, capacitação dos empresários locais e divulgação das compras públicas da
Câmara Municipal de Ipatinga. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) Data de assinatura: 06/12/2022. Vigência:
24 meses a partir da data de sua publicação.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 345/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do

artigo 37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora CLERITA SOUSA CHAVES, matrícula nº
2423-6, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Fiscalização, sob o regime
estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10
de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Silvane Givisiez

Matrícula anterior: 2145-8, de 05 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020: 88 dias.
Último cargo de provimento em comissão ocupado: Assessora Parlamentar de Pesquisa e Redação, Gabinete
do Vereador Jadson Heleno

Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de novembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 351/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37
da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, a servidora ODIRCIMERI CRISTINA FIGUEIREDO CUNHA RI-
BEIRO, matrícula nº 2424-4, para o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar de Assuntos Políti-
cos, sob o regime estatutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº
4.079, de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete da Vereadora Cida Lima

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de novembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 20 de dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0295 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 356/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37
da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o servidor EZIEL DE ASSIS VIANA, matrícula nº 2425-2, para o
cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Plenário, sob o regime estatutário, conforme a Lei
Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de 2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Nivaldo Antônio da Silva

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de dezembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 357/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo 37

da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 02 de dezembro, a servidora CARLA ANDREIA SANTOS LIMA,
matrícula nº 2426-0, para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, sob o regime esta-
tutário, conforme a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de
2020.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Silvane Givisiez

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de dezembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto     Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2º SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-12-20T17:21:06-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634